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Risiko og sårbarhetsanalyse for Loppa kommune

Forslag til vedtak:

Kommunestyret godþenner helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse for Loppa kommune, iht.
Forskríft om kommanal beredskapsplíkt $ 2 - Helhetlíg rísíko- og så.rbørhetsanalyse.

Vedlegg:

1. Helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse for Loppa kommune PDF

Saksufredning:

Gjeldende lover og forskrifter for samfunnssikkerhet og beredskap i Loppa kommune

Kommunen har i følge Sivilbesk¡telsesloven og Forskrift om kommunal beredskapsplikt et

ansvar for å jobbe systematisk og helhetlig med samfunnssikkerhetsarbeidet på tvers av

sektorer i kommunen, med sikte på å redusere risiko for tap av liv eller skade på helse, miljø og

materielle verdier.

Hjemmel for det generelle kravet om risiko- og sårbarhetsanalyser og kommunal beredskap, er

forankret i følgende lover og forskrifter:

Sívílbeskyttelsesloven S 14 - Kommunøl beredskapsplíkt - rísíko og sårbørhetsanølyse
Kommunen plikter å kartlegge hvilke uønskede hendelser som kan inntreffe i kommunen,

vurdere sannsynligheten for at disse hendelsene inntreffer og hvordan de i så fall kan påvirke



kommunen. Resultatet av dette arbeidet skal vurderes og sammenstilles i en helhetlig risiko- og
sårbarhetsanalyse.

Risiko- og sårbarhetsanalysen skal legges til grunn for kommunens arbeid med
samfunnssikkerhet og beredskap, herunder ved utarbeiding av planer etter lov 27. juru 2008 nr.
71 om planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven).

Risiko- og sårbarhetsanalysen skal oppdateres i takt med revisjon av kommunedelplaner, jf. lov
27. juni 2008 nr. 71 om planlegging og byggesaksbehandling(plan- og bygningsloven) $ 11-4
første ledd, og for øwig ved endringer i risiko- og sårbarhetsbildet.

Sívílheskyttelsesloven $ 15 - Kommanøl beredskapsplíkt - beredskøpsplønfor kommanen
Med utgangspunkt i risiko- og sårbarhetsanalysen etter $ 14 skal kommunen utarbeide en
beredskapsplan.

Beredskapsplanen skal inneholde en oversikt over hvilke tiltak kommunen har forberedt for å
håndtere uønskede hendelser.

Som et minimum skal beredskapsplanen inneholde en plan for kommunens kriseledelse,
varslingslister, ressursoversikt, evakueringsplan og plan for informasjon til befolkningen og
media.

Beredskapsplanen skal være oppdatert og revideres minimum én gang per år. Kommunen skal
sørge for at planen blir jevnligøvet.

Forskríft om kommunal beredskapsplíkt S 2 - Ilelhetlíg rísíko- og sårbarhetsanalyse:
Kommunen skal gjennomføre en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse, herunder kartlegge,
systematisere og vurdere sannsynligheten for uønskede hendelser som
kan inntreffe i kommunen og hvordan disse kan påvirke kommunen.
Den helhetlige risiko- og sårbarhetsanalysen skal forankres i kommunestyret.

Analysen skal som et minimum omfatte:

a. eksisterende og fremtidig risiko- og sårbarhetsfaktorer i kommunen.
b. risiko og sårbarhet utenfor kommunens geografiske område som kan ha betydning for

kommunen.
c. hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke hverandre.
d. særlige utfordringer knyttet til kritiske samfunnsfunksjoner og tap av kritisk infrastruktur.
e. kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet når den utsettes for en uønsket hendelse

og evnen til å gjenoppta sin virksomhet etter at hendelsen har inntruffet.
f. behovet for befolkningsvarsling og evakuering.

Loppa kommunes ansvar
Det er kommunens ansvar å vedta hvilket beredskapsnivå Loppa kommune skal ha. Det er med
bakgrunn i dette derfor naturlig å behandle og vedta beredskapsnivået i forbindelse med de
frerntidige budsjettbehandlingene, da dette blir det praktiske verktøyet for å behandle og vedta
beredskapsnivået i kommunen. Det er viktig og avgjørende for tilliten at Loppas innbyggere
føler seg trygge på at kommunen er i stand til å takle hendelser/kriser som kan inntreffe.

Med bakgrunn i kommunens ansvar for samfunnssikkerhet og beredskap i kommunen, og krav
iht lov og forskrift er det utarbeidet en helhetlig risiko og sårbarhets analyse (ROS) i tråd med



gjeldende lover og forskrifter, og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskaps

bestemmelser.

De oppfølgingspunktene som er kartlagt gjennom analysen av kommunens risiko og sårbarhet,

vil bli vurdert, prioritert og presentert i en oppfølgingsplan, som danner grunnlaget for videre

handtering av disse.

Med bakgrunn ROS analysen utarbeides det en beredskapsplan for krisehåndtering av kriser og

uønskede hendelser som oppstår i eller berører kommunen. Dette i også i tråd med gjeldende

lover og forskrifter.

Vurdering:

Under henvisning til helhetlig ROS-analyse for Loppa kommune, samt rådmannens

saksframlegg, tilrås at kommunestyret slutter seg til analysen med de funn som der er kartlagt,

og som vil danne grunnlag for budsjettmessige prioriteringer i den videre prosessen med

samfunnssikkerhet og beredskapsarbeid i kommunen.




